ül
Município da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 14 de fevereiro de 2020

OFÍCIO GP N** 110/2020

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SlkMTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Comunicamos o recebimento da MOÇÃO DE APLAUSOS e
RECONHECIMENTO N*' 001/2020, de autoria do nobre vereador RÔlfr^JLO BRASIL
REBOUÇAS, expressando os votos de aplausos e reconhecimento desse eminente
colegiado aos Agentes de Trânsito Municipais Fernando Aguiar de Souza -
Agente Aguiar, e Arthur Paraguay Pedrosa - Agente Arthur, pela atitude
nobre, de generosidade e respeito ao próximo, ao ajudar a salvar a vida
de um senhor que se encontrava desacordado sobre um banco do ponto de
ônibus ao lado de sua bicicleta, no último dia 16 de janeiro, na Avenida
Marechal Mallet, próximo ao número 1.817, no Bairro Boqueirão.

A propósito, parabenizamos a essa egrégia Casa de Leis pela
iniciativa, à qual nos irmanamos, por ser digna de reconhecimento público,
e reiteramos nossos votos de elevada estima.

Atenciosamente,

MOURAO

APM/ed